Gelar tersebut merupakan bentuk pengakuan ulama Arab terhadap keilmuan ulama non-

Arab yang memiliki otoritas tinggi dalam bidang agama (Azra, 2020). Penghargaan ini

mempertegas posisi Syekh Nawawi sebagai ulama besar yang dihormati di tingkat

internasional (Shihab, 2020).

Syekh Nawawi al-Bantani wafat di Makkah pada tahun 1897 M atau 1314 H setelah

mengabdikan hidupnya untuk ilmu dan dakwah Islam (Hidayat, 2023). Meskipun raganya telah

tiada, pemikiran dan karya-karyanya tetap hidup dan terus dikaji di berbagai lembaga

pendidikan Islam hingga saat ini (Azra, 2020). Warisan intelektual Syekh Nawawi menjadi